Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

375Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXIV

ld:0471C3AFOSBASBDC

.
/ ~ , PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA

"'S,,."1i'-,' CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAS
§~TEutA E DOS ADOLESCENTES - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 01/2025-CMDCA

Dispõe sobre o comitê de gestão colegiada da rede de
cuidados e proteção social das crianças e dos adolescentes
vitimas ou testemunhas de violência.

O Conselho municipal dos direitos da Criança e do adolescente (CMDCA) de Cocal de
Telha-PI, no uso de suas atribuições conferidas pela lei número 8.069, de 13 de julho de
1990, do Estatuto da Criança e do Adolescente eca lei municipal Nº 181/2015.

CONSIDERANDO a composição do comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e
Proteção Social das Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência.

A funcionar no âmbito do Conselho municipal dos direitos da Criança e do adolescente
(CMDCA), composto por dois representantes das políticas de: Assistência Social,
Educação, Saúde, CMDCA e Conselho Tutelar.

Art. 1 º: regulamentar a composição;

1 - Secreta ria Municipal de Assistência Social;

Titular: Brenda Maria de Carvalho

Suplente: Maria Francélia Martins Frota

li - Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Arlane Gomes de Olivei ra Medeiros

Suplente: Thamyris Pereira Cavalcante

Ili - Secretaria Municipa l de Saúde;

Titular: Ednalva Lopes Medeiros

Suplente: Maria de Lourdes da Silva Costa

IV - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Titular: Antonio Pereira Silva de Sousa

Suplente: lsadora Lyssandra Silva de Oliveira

VI - Igreja Evagélica Primeira Igreja Batista;

Titular: Maria Gardenia Gomes da Silva

Suplente: Welleson Mendes de Oliveira

VII - Conselho Tutelar;

Titular:lvoneide Maria Oliveira Santos

Suplente: Laise Borges de Macedo

Art. 2° esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

ld:0047F34SEDJ..CSFBB

PAEl=E ITURA

CRISTINO
CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE OE
CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N lil: 0 71/2025
CONCORRtNCIA ELETRÔNICA N ll 007 / 2025

T IP O : MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO OE EDITAL

O Município de Cr istina Castro - PI, t o rna público, para con hecimento dos in t e r essados que
rea l izará p rocedimento licl tatório n a modalidade CONCORR~N CIA ELETRÔNICA, t ipo M ENOR PREÇO
GLOBAL, m edian te as con d ições estabe lecidas, con forme as n o rmas Gerais da Lei Fed e ra l n .v
14.133/2021, Lei Complementar n v 1 23/06, a lterada pela Lei Complementar nv 147/2014, de 07 de
agosto d e 2014 e demais n o rmas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO : Contr atação de empresa par;,1 re f o rma e ;;1mpliação do Com p le xo Esport ivo e Educacio n a l,
no Municlpio de Cr istino Castro - PI , através da Proposta: 010611/2024, CONTRATO DE REPASSE N•
964041-2024/M INIST ERIO D O ESPORT E/CAIXA.

o EDITA L DA CONCORR~N CIA ELET RÔNICA e m a iores informações poderão ser o b tidos n a sed e da
Prefeitur a M unicipal, à Avenida M arcos Paren te, N V. 1071, Ba ir ro Centro, Cristin a castro - PI, n o
ho rário de 07:30h s às 13:00h s, p e lo E-mai l : cp lp m cc202 1@gmail.com, e n o s portais
https://novobb m net.com.br o u www.tce.p i.gov.b r/licitacoesweb/mura1/

RECEBIM ENTO DAS PROPOSTA S: partir de 23/05/20 25 às 08:00h s no site
https://novobb m net.com.br .

A BERTU RA E JULGAM ENTO DAS PROPOSTAS: 06/06/2025 às 08:0lh s, site
https://novobbm net.com.br .

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE ÇOS: 06/06/2025 às 08: l Oh s, no si t e
http s://novobb m net.com.br .

Escla recendo que as d esp esas decor rentes da contra t ação correrão à con ta de recu rso s d o FPM,
RECURSOS PRÓPRI OS, ICMS, QSE, FEP, FUNOEF, Propost a: 010611/2024 , CONT RATO DE REPASSE W
964041-2024/M INIST ERIO D O ESPORTE/CAIXA, dotação o rçam entária - 0 20401 - EDUCAÇÃO -
O UTROS PROGRAMAS, 12.361.0030.220 7 .0000 - Outras Atividades da Educação Básica, 0 20900 -
SECRET. M UN. DE CULTURA E ESPO RTE, 27.81 2.0073.26Sl.0000 - M anu tenção do Cam po M unicipa l
A t ividade - 4.4.90.51-00 - Obras e Instalações.

Cristina Castro - PI, 16 de maio de 2025.

-:"'l,"-J:'. "-~.!\lJ b 11, ,>.:iu.:. -;:..o ,:,.,
oão N a Ido Campos Soares
Agen t e de Con t r atação

https://cr ist inocastro.pi.gov.br/
Av Marcos Parente. 1071 - Centro,
Cnst1no Cast ro, P1Llui. CE.P 6✓• 920 000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

ld:1519055368325FBD

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N II 072/2025
CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N V 008/2025

TIPO: MENOR PREÇO GLOBA L

A VISO DE EDITAL

COMXSSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

O Município de Crist ina Castro - PI, t o rna público, p a r a conhecimen to dos interessados que
rea li zará p rocedim ent o lici t atório na modalidad e CONCORR~NCIA ELETRÔNICA, t ipo MENOR PREÇO
G LO BAL, median te as condições estab e lecidas, con forme as n o rmas Gera is da Le i Fed era l n.2
14 .133/2021, Lei Complem e n ta r n 2 123/06, a lterada p e la Lei Com p lementar n 2 147/2014, de 0 7 d e
agosto de 2014 e dem ais normas regulamentares aplicáveis à espécie .

O BJETO : Contra tação de empresa para implantação de r ede e lé t rica d e media tensão compact a em
13.Bkv para a t ender a Esco la Municipa l W ilson Parent e n o m unicíp io de Crist ina Cast ro - PI.

O EDITAL DA CON CORR~N CIA ELET RÔNICA e m a io res inform ações p o de r ão ser o b tidos n a sede da
Prefeitu r a M unicipa l, à Avenida Marcos Pa ren te, N it. 1071, Bai r ro Cen tro, Cristina Castro - PI, no
horário de 07:30hs às 13:00hs, pe lo E-maH: cplpmcc20 2 l @gm ail.com, e nos portais
h ttps://novobbmnet.com .b r ou www.t ce .p i.gov.br/l icitacoesweb / m ural/

RECEBIM ENTO DAS PROPOSTAS: p arti r de 23/05/2025 às 09:00h s n o si te
https://novobbmnet .com .br.

ABERTU RA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 06/06/2025 às 09:0lh s, si te
https://novobbmnet.com .br .

IN ÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/06/2025 às 09:lOhs, no si te
https://novobbmnet.com .b r.

Escla recendo q u e as despesas decorr entes d a contr atação cor rerão à con ta de r ecur sos do FPM ,
RECU RSOS PRÓPRIOS, ICM S, FEP, dotação o rçam en tá r ia - 021200 - SECRETARIA DE OBRAS E
INFRAEST RUTURA, 25.752.0065.1590.0000 - Con str. ampl. e r e f . de rede de en ergia e létrica
Atividade - 4.4.90.5 1-00 - Obr as e Instalações.

https://c r isti n ocastro.pi .gov.br/

Crist ina Cast ro - PI, 1 6 de maio de 20 25.

Agen t e de Con tratação

Av. Marcos Parente. 1071 - Centro.
Cris t ina Ca5tro, P1nu1. Cl::.P 64 920 000
C NPJ: 06.554 .364/0001-08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org